- 3 -

	ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__14 июня 2021 года___                                                                            № __200_

	г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 6 августа 2020 года № 273

«Об утверждении Положения о порядке формирования

Программы капитальных вложений и капитального ремонта

в составе сметы расходов Фонда капитальных вложений

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 августа 2020 года № 273 «Об утверждении Положения
о порядке формирования Программы капитальных вложений и капитального ремонта в составе сметы расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-32) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 февраля 2021 года № 46 (САЗ 21-7), следующее дополнение:

Приложение к Постановлению дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Государственные администрации городов и районов Приднестровской Молдавской Республики направляют сформированный проект заявки о включении объектов в смету расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики (далее – проект заявки)
с предложением о согласовании проекта заявки со сроком 10 (десять) рабочих дней в адрес депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от соответствующего города и района Приднестровской Молдавской Республики.
В случае поступления от депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики в срок, определенный частью первой настоящего пункта, предложений (замечаний) к проекту заявки (далее – предложения (замечания)) уполномоченные представители соответствующих государственных администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики, в чей адрес поступили предложения (замечания),
в течение 3 (трех) календарных дней со дня получения предложений (замечаний) проводят согласительное совещание с депутатами Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, представившими данные предложения (замечания), либо с их уполномоченными представителями.

По итогам проведения согласительного совещания оформляется протокол, который подписывается представителями соответствующих государственных администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики и депутатами Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, представившими предложения (замечания), либо
их уполномоченными представителями.

В случае если по итогам согласительного совещания принято решение
о необходимости внесения изменений в проект заявки, государственные администрации городов и районов Приднестровской Молдавской Республики представляют доработанный проект заявки с приложением необходимых документов на рассмотрение в Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в срок, определенный пунктом 1 настоящего Положения.

Если в ходе проведения согласительного совещания не все разногласия были урегулированы, соответствующие государственные администрации городов и районов Приднестровской Молдавской Республики в течение
2 (двух) календарных дней со дня подписания протокола согласительного совещания направляют в Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики:

а) проект заявки с приложением необходимых документов, определенных пунктом 1 настоящего Положения;

б) протокол согласительного совещания.

В случае если депутаты Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, высказавшие предложения (замечания) к проекту заявки, не приняли участие в согласительном совещании (либо
их уполномоченные представители), соответствующие государственные администрации городов и районов Приднестровской Молдавской Республики направляют в Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики:

а) проект заявки с приложением необходимых документов, определенных пунктом 1 настоящего Положения;

б) копию письма в адрес депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, представивших предложения (замечания) к проекту заявки, с предложением проведения согласительного совещания.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА

               А.МАРТЫНОВ